
2017年 11月 30 日 

各 位 

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社 

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉 

（コード番号 ６７５３） 

東京証券取引所市場第一部への指定承認に関するお知らせ 

当社は、本日、株式会社東京証券取引所より承認を得て、2017年12月７日をもって当社普通株式が東京証

券取引所市場第一部銘柄に指定されることとなりましたので、お知らせいたします。 

当社は、2016年８月１日に市場第一部から市場第二部へ指定替えとなりましたが、同月に発足した新経営

体制の下、早期黒字化に向けた構造改革を断行し、2016年度連結業績においては全事業の収益力を回復して

３期振りの営業黒字を達成いたしました。続く2017年度上期においては親会社株主に帰属する四半期純利益

がリーマンショック以前の水準にまで回復いたしました。 

このような業績の回復とともに、市場第一部への復帰ができましたのは、株主の皆様をはじめ、多くの皆

様方の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 今後は、商品の独創性、革新的なデバイスの創出といった当社の強みを活かしつつ、チャレンジする企業

文化を醸成し、「人に寄り添うIoT」、「８Ｋエコシステム」の実現に向けたトランスフォーメーションを進め

ることにより飛躍的成長を果たしてまいります。 

なお、東京証券取引所市場第一部銘柄指定に関する詳細につきましては、日本取引所グループホームペー

ジ（http://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。 

以 上 

http://www.jpx.co.jp/

